
                                   学校だより第３号 

令和３年４月３０日 

                                 HP ｱﾄﾞﾚｽ 

                                http://www.ozeki.ed.jp 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

坂井市立大関小学校 

 
見守り、支えられて、子どもたちの笑顔があります！                                                                                    

 早いもので、今日で４月が終わり、明日からはいよいよ５月です。朝はまだ 

少し肌寒さを感じますが、子どもたちは元気に集団登校しています。入学式の 

次の日から、１年生も一緒に歩く集団登校になりました。どの班も１年生の歩く速さに合わせ、歩く

のに慣れない１年生に優しく声かけをしながら、きちんと一列に並んで登校しています。 

先日、初めて大味下の集団登校の班と一緒に学校まで歩きました。集合場所には保護者の方々が子

どもたちを見送ってくださっていました。また、学校まで一緒に付いて歩いてくださっている保護者

の方もいらっしゃいました。学校までの道の所々には、児童の安全を見守りながら、「いってらっしゃ

い！」という温かい言葉をかけてくださっている地域の見守り隊の方々がいらっしゃいました。 

保護者の皆様や地域の見守り隊の方々のおかげで、児童が安全に登下校できていますこと、心より

感謝申し上げます。今後とも、児童の安全な登下校にご協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

【お願い】新型コロナウイルス感染症関連の学校への連絡について 

これまでもお願いしておりましたが、改めて新型コロナウイルス感染症につい

て、以下のような場合には学校（☎７２－０００３）へご連絡くださるようお願い

いたします。明日からの GW中につきましては、大関小携帯（０８０－３２０９

－３３０１）にご連絡ください。 

なお、発熱、倦怠感等お子様の体調がすぐれない場合は、無理に登校せずご家庭

で静養してください。その際、欠席ではなく出席停止となります。 

 ・お子様やご家族の感染や、濃厚接触者と判明した場合 

・お子様やご家族が PCR検査を受けた場合 

 

 

今年度のスクールプランが完成しました！ 

 昨年度の学校評価の成果と課題をもとに、昨年度末から全教職員で何度も話し合いを重ね、今年度

のスクールプランを決定しました。全教職員の熱い思いがこもった４つの児童像を常に念頭に置きな

がら、今年度の教育活動を進めていきたいと思います。そして、「児童一人一人が輝き、つながり合い

ながら、高め合う授業」を研究主題に、児童が通いたい、保護者が通わせたいと感じる魅力ある学校

を目指して参ります。詳しくは裏面にスクールプランを掲載してありますのでご覧ください。 

  

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=MPXL3MNR&id=814B400E17DD2DFA4B06F7F50102A34133FB5525&thid=OIP.MPXL3MNRFUMlL47FM48QcQHaDP&mediaurl=https%3a%2f%2fth.bing.com%2fth%2fid%2fR30f5cbdcc3511543252f8ec5338f1071%3frik%3dJVX7M0GjAgH19w%26riu%3dhttp%253a%252f%252fwww.wanpug.com%252fillust%252fillust2259.png%26ehk%3dVeGkmNhn2z42t3t9AMpeO0G1Cqv8F977ueup1dBbdF4%253d%26risl%3d%26pid%3dImgRaw&exph=489&expw=1115&q=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e3%83%91%e3%82%bd%e3%82%b3%e3%83%b3&simid=608054703610479855&ck=81E8B7DD0A3064D4C0028A874900C96E&selectedIndex=75&FORM=IRPRST

